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نمایشگاه نقاشی های ۳ بانوی هنرمند
فرهنگســرای اندیشــه نمایشــگاه آثار هنری «کانــون یاران 
قلــم» را با حضور ســه بانوی نقــاش و یک هنرمنــد میهمان 
برگزار می کند. به گزارش روابط عمومی فرهنگســرای اندیشــه، 
هم زمان با فرا رسیدن میلاد امیرالمؤمنین و دهه فجر، نمایشگاه 
آثار هنری «کانون یاران قلم» به همت نگارخانه فرهنگســرای 
اندیشه برگزار می شود. در این نمایشگاه سه بانوی هنرمند و یک 
هنرمند میهمان جدیدترین آثار هنری خود در رشــته نقاشــی را 
در معرض دید عموم علاقه مندان قرار می دهند. بر این اســاس، 
شایســته حیدری، شقایق (زهرا) موســوی و طاهره غلامشاهی 
جدیدترین آثار خود را بــه نمایش می گذارند. همچنین محمود 
عزیزی به عنوان هنرمند میهمان در این جلسه حضور دارد. آثار 
این هنرمندان در ســبک رئال بوده و با تکنیک های رنگ روغن و 
آبرنگ و نقش برجســته روی سفال آماده شــده است. علاوه بر 
برپایی نمایشــگاه، امروز سه شنبه ۱۸ بهمن از ساعت ۱۰ نیز یک 
کارگاه آموزشی به همت تیم برگزاری این نمایشگاه در نگارخانه 
اندیشــه برگزار می شود. بر اساس این گزارش، این نمایشگاه روز 
جمعه ۱۴ بهمن  در نگارخانه اندیشه افتتاح شد و تا ۲۱ بهمن در 
این مکان ادامه دارد. علاقه مندان برای بازدید از این نمایشــگاه 
می توانند از ســاعت ۹ تا ۱۷ به فرهنگســرای اندیشــه مراجعه 
کنند. فرهنگســرای اندیشه واقع در بوســتان شهید منفردنیاکی 

(اندیشه) است.

برگزاری  ورکشاپ طراحی کاراکتر و خلاقیت در طراحی

«ورکشاپکنون» در قزوین
حمیدرضــا داودی، طــراح و گرافیســت کارگاه یــک روزه  
«ورکشــاپکنون» را بــا موضوع «طراحی کاراکتــر و خلاقیت در 
طراحــی» برای معلمان هنر اســتان قزوین برگــزار کرد. کارگاه 
یــک روزه  «ورکشــاپکنون» برای آمــوزش «طراحــی کاراکتر و 
خلاقیــت در طراحی» بــا همکاری گروه فرهنگ و هنر اســتان 
قزوین، از سوی حمیدرضا داودی در نخستین هفته از بهمن ماه 
ســال جاری برگزار شــد. ایــن ورکشــاپ در ادامــه  مجموعه  
ورکشــاپ هایی برگزار شــد که پیش تر به دعوت دانشــگاه های 
مختلــف و با عنوان «ویژگی» برگزار شــده بود که اکنون در دور 
جدید برگزاری، تحت عنوان «ورکشــاپکنون» برگزار می شــوند. 
در این دور از ورکشــاپ ها، غیر از خلاقیــت در طراحی کاراکتر، 
حمیدرضا داودی به معرفی قلم های دست ســازی پرداخت که 
هر شــخصی امکان ساخت آنها را بر اســاس نیاز و ویژگی های 
مورد انتظار خودش دارد. منظور قلم های شــخصی است که با 
وسایل ساده  پیرامون قابل تولید هستند و تفاوت آنها به وسعت 
خلاقیت هر فرد متنوع و متفاوت اســت. داودی درباره بازخورد 
کارگاه «ورکشــاپکنون» و تأثیر آموزش ها بر معلمان هنر استان 
قزویــن، بیان کرد: «با توجه به تمرکز بســیار نمایشــگاه ها و به 
طــور کلی وقایع و رویداد های هنری در تهــران، بی تردید تداوم 

برگزاری کارگاه هایی از این  دســت در شــهر های دیگر کشور، به 
برقراری تعادل در تراکم اتفاقات هنری و بهره بردن علاقه مندان 
و دســت اندرکاران هنر و فرهنــگ از رویداد های فرهنگی کمک 
بسیاری می کند». حمیدرضا داودی پیش ازاین نیز کارگاه هایی با 
موضوعات مشــابه به دعوت دانشگاه های مختلف در سال های 
گذشــته برگزار کرده که «خلاقیت» نقش محوری این کارگاه ها 
را بــه خود اختصاص می دهــد. از جمله خلاقیت در طراحی و 
رویکرد به آن و اساســا اولویت دادن به خیال در تولید اثر هنری، 
خلاقیــت در طراحی کاراکتــر، خلاقیت در ســاخت انواع قلم 
با ابــزار هنری که هر هنرمندی با آن اثــر هنری خویش را اجرا 
می کند. داودی معتقد است: «پرداختن به خلاقیت فردی باعث 
شکل گیری ابزار شــخصی بســته به نیاز هنر هنرمند شده و در 
نتیجه آثار بســیاری با بیان و ســبک و سیاق شخصی و متنوع تر 

تولید می شود».
برگزاری کارگاه های «ورکشاپکنون» در سال آینده تداوم دارد 
و هم اکنون داودی در حال برنامه ریزی برای برگزاری کارگاه های 

دیگر از سری «ورکشاپکنون» است.

آثاری از   هنرمند  ایرانی  در  گالری  Counihan  ملبورن

شهری که می توان به همه جا  برد

 «I Take My City» نمایشــگاه آثار ستاره حســینی با عنوان
نشان دهنده شهری اســت که می تواند در کف دست جا بگیرد، 
شــهری که می تــوان آن را همه جــا برد. یک شــهر مینیاتوری 
که می تواند نشــان دهنده اشــتیاق یا ناامیدی باشد و برگرفته از 
نوستالژی هنرمند برای تهران است. ستاره حسینی تصاویری به 
اندازه کف دست از شهر خود خلق می کند. او می گوید: «شهری 
کــه مردم از کودکی در آن زندگــی می کنند، بار عاطفی عمیقی 
برای آنها ایجاد می کند. انگار شــهر بدن آدم ها می شود. کسانی 
که به ترک کردن آن فکر می کنند با این سؤال روبه رو می شوند که 
با چیز هایی که به آنها احساس وابستگی می کنند چه می توانند 
بکنند؟». نمایشــگاه آثار ستاره حســینی از ۴ فوریه تا ۲۶ مارس 

۲۰۲۳ برپاست.

تجسمى

پرسروصداترین اتفاقات بازار هنر جهان در سال ۲۰۲۲

معرفی هنرمندان جهان معاصر
هنر، پنجره ای به مسیری دیگر

)AI( و  خبرهای خوش برای هوش  مصنوعی  NFT  سقوط  بازار
در ابتدای سال ۲۰۲۲، به نظر می رسید NFTها در مسیر تصرف جهان هستند. در همین 
حال گالری های بسیاری به سمت کیوریت کردن آثاری رفتند که قابلیت NFT شدن داشتند، 
اما به دلیل سقوط شدید قیمت ارزهای دیجیتال، قیمت آثار NFT نیز به شدت کاهش پیدا 
کرد. این سقوط قیمت باعث احتیاط گالری داران برای ورود به این بازار شد. با این حال خانه 
حراج کریستیز از پلتفرم جدید خود برای NFT، با نام ۳٫۰ در نوامبر ۲۰۲۲ و پس از کاهش 

قیمت ارزهای دیجیتال رونمایی کرد.
احتمــالا باید نام ابزارهای هــوش مصنوعی یا اِی آی، مانند لنــزا یا چت جی پی تی به 
گوشــتان خورده باشــد. کار آنها تولید یک اثر بصری یا متنــی منحصربه فرد و غیرتکراری 
بر اســاس ورودی های داده شده از ســمت کاربر اســت. قابلیت هایی که این ابزارها ارائه 
داده اند، بســیاری را شــگفت زده کرده اســت و احتمال دارد این شــگفتی در چند ســال 
آتی همچنان ادامه داشــته باشــد. بدون شــک هنرمندانی که بتوانند از این ابزارها برای 
خلاقیت به خرج دادن استفاده کنند، در سال های پیش رو درآمد بسیار خوبی کسب خواهند 

کرد.
بالاخره  سال ۲۰۲۲  سال هنرمندان  زن  بود

یکی از پرســروصداترین اتفاقات بازار هنر ۲۰۲۲ افزایش انفجاری قیمت آثار هنرمندان 
زن، افزایــش سهمشــان از مارکت هنر و افتخارآفرینی شــان در جوایز مهــم هنر معاصر 
در جهان بوده اســت. برای مثال جایزه شــیر طلایی بی ینال ونیز امســال به ســیمون لی، 
هنرمند زن سیاه پوســت آمریکایی تعلق گرفت و جایزه  بهتریــن پاویون هنری این بی ینال 
نیز به انگلســتان رسید که کیورتیورش ســونیا بویس بود. همچنین برنده جایزه ترنر ۲۰۲۲ 
ورونیــکا رایان بود. پیش از این آرت پرو در گزارشــی، گفته بود ســهم زنان از بازار هنر در 
ســال ۲۰۲۱ نســبت به گذشته دو برابر شــده است و در فهرســت گران ترین آثار نام فریدا 
کالو و یایویی کوســاما به چشــم می خورد؛ اما جالب  ترین نکته در بازار هنر ۲۰۲۲ افزایش 
قیمت آثار هنرمندان زن زیر ۴۰ ســال بوده اســت. از میان ۱۰ اثر گران قیمت این ســال، در 
بخش هنر معاصر، هفت جایگاه به هنرمندان زن تعلق داشــت و رشــد قیمت ناگهانی را 
به نســبت هم نســلان مرد خود تجربه کردند. به نظر می رسد نسل جدید هنرمندان زن که 

غالبا آثارشان در دسته هنر معاصر قرار می گیرد، تعیین کننده بازار هنر آینده خواهند بود.
کره  جنوبی قطب  نوظهور   بازار  هنر   در   رقابت  با  ژاپن  و  سنگاپور

افتتاحیه آرت فر فریز در ســئول در سال ۲۰۲۲ یکی از مهم ترین اتفاقات عرصه هنرهای 
تجسمی بود که بر بازار نیز بی تأثیر نبود. کره  جنوبی قبل از آرت فر فریز، در سال ۲۰۰۲ یک 
آرت فر دیگر با نام کیاف ســئول راه اندازی کرده بود. هم زمانی این دو آرت فر در سال ۲۰۲۲ 
باعث جلب توجه فعالان مارکت هنر به کره جنوبی به عنوان یکی از مهم ترین مراکز هنری 
جهان شــد. همچنین گالری سرای (سرادی پور) به عنوان تنها نماینده خاورمیانه با نمایش 

گروهی شــش هنرمند علی ذاکری، داریوش حسینی، مســلم خضری، عباس نسل شاملو، 
پرهام پیوندی و علی ســعیدی در بیست و یکمین دوره کیاف در ۲۰۲۲ حضور داشت. گالری 
دســتان نیز به عنوان تنها نماینده ایران در فریز ســئول آثاری از علی بهشــتی را به نمایش 
گذاشــت. نمایشگاه فریز سئول امسال پرهیاهوترین نمایشگاه آسیا بود، اما در سال ۲۰۲۳ با 
رقابت بیشــتری روبه رو خواهد شد؛ چراکه ســنگاپور و ژاپن هرکدام قرار است در این سال 
یک آرت فر مهم راه اندازی کنند. با این حال چین و هنگ کنگ همچنان پرچم داران نخســت 

بازار هنر در آسیا هستند.
اســتقبال  از  آثار   انتزاعی  و  ســوررئال در ۲۰۲۲ در مقایســه با محبوبیت نقاشــی های 

فیگوراتیو  در  ۲۰۲۱
نقاشی فیگوراتیو یکی از ترندهای سال ۲۰۲۱ بود؛ شاید به این دلیل که پس از همه گیری 
کرونا، نیاز به دیدن افراد و چهره های آنها بیشــتر شده بود. اگر کاتالوگ نمایشگاه های ۲۰۲۱ 
را ورق بزنید، پر است از چهره ها، اشیا و فضاهای داخلی، اما آثار سال ۲۰۲۲ این گونه نیست. 

نقاشی های انتزاعی و سورئال امســال مورد توجه بیشتری قرار گرفته اند؛ آثار انتزاعی جید 
فادوجوتیمــی در حراج فیلیپس هنگ کنگ رکورد جدیــدی زد و مجموعا ۱٫۵ میلیون دلار 
فروخته شد. همچنین نمایشگاه «سوررئالیسم فراتر از مرزها» در ۲۰۲۲ در موزه متروپولیتن 
و نمایش آثار هنرمندان کمترشناخته شــده سوررئالیست در تیت مدرن توجه ها را دوباره به 

این جنبش هنری جلب کرد و انتظار می رود نتایجش را در بازار هنر ۲۰۲۳ مشاهده کنیم.
تا اینجا از جنجالی ترین اتفاقات بازار هنر ۲۰۲۲ گفتیم، اما خوب اســت که به معترضان 
به وضعیت اقلیمی و آب و هوایی کره زمین نیز اشــاره کنیم؛ اگرچه پرتاب کیک به ســمت 
مونالیزا یا پاشــیدن ســوپ روی گل های آفتابگردان ونگوگ، در صــدر اخبار قرار گرفت اما 
در نهایــت نه تولیدکننــدگان اصلی گازهای گلخانه ای جهان را تحت فشــار قرار داد و نه 
بر مارکت آثار ونگوگ و داوینچی تأثیری گذاشــت. می توان گفت ســال ۲۰۲۲ بیش از آنکه 
اطلاعاتی درباره هنرمندان، مجموعه داران و متخصصان دنیای هنر بدهد، چشــم اندازی از 

آنچه باید در سال ۲۰۲۳ انتظارش را داشته باشیم، ارائه داد.

آزاده باقری: در سال ۲۰۲۲، با کم رنگ شدن همه گیری کرونا، 
همگان منتظر بازگشــت بازار هنر به روال پیشــین بودند؛ 
همین طور هم شــد، بــازار هنر در برخی جنبه هــا به روال 
گذشــته بازگشت، اما در بسیاری جنبه ها رشدی بی سابقه را 
نیز تجربه کرد. البته ناگفته نمانــد، برخی بازارها مانند بازار 
NFT به شدت سقوط کرد. در این گزارش مهم ترین اتفاقات 

بازار هنر جهان در سال ۲۰۲۲ را بررسی خواهیم کرد.

سه شنبه
۱۸ بهمن ۱۴۰۱

سال بیستم      شماره ۴۴۹۱

من سینتیا میسن هستم، یك هنرمند بصری که در سن پترزبورگ 
فلوریــدا کار و زندگی می کنم. من در رشــته معماری تحصیل 
کردم و شــدیدا تحت تأثیر محیط هســتم و حضــور در فضای 
بیرونی برای مشــاهده فضــا و طبیعت در رویکــرد من نقش 
بسیار حیاتی دارند. توجه من معطوف درك و ثبت ایده اتمسفر 
یا فضایی اســت که شــاید در نگاه اول نامرئی یــا تهی به نظر 
برســد. ســفر و جابه جایی، جایگاه مهمی در رویکرد کاری من 
دارند و هدایت و تفسیر چشم اندازهای جدید منجر به افزایش 
مهارت های مشــاهده گری و آگاهی من شــده است. این امر به 
موضوعــات تحقیقاتی جدیدی مانند تاریخچه منطقه ای که در 
آن کار می کنم، بومیان و چشــم اندازهای جغرافیایی اش منجر 

می شود.
انســان ها وقتی از محل زندگی شان جابه جا می شوند، حس 
اکتشــاف در درون شان به وجود می آید و من همیشه در زندگی 
روزمره و داخل استودیوی خود به دنبال این حس هستم. حین 

اقامــت هنری در کاریزوزو، روی ســاختن ســازه های کوچك تر 
چینی و از جنس لینن تمرکز کردم.

من هر ســازه را با خطوط، اشکال و شبکه های چینی شروع 
کــردم که ســاختار یا بنیان هــر اثر را تشــکیل می دادند. من از 
شبکه های چینی استفاده کردم تا ساختاری حصار مانند درست 
کنــم و از ســاختارهایی ساخته شــده از لینن اســتفاده کردم تا 

تکه های چینی را در جای خود ثابت نگه دارم.
من شدیدا تحت تأثیر شبکه ها، معماری، خط های متعلق به 
اقوام باستانی و شکست سیستم های ساخت بشر هستم. من از 
شبکه ها به عنوان نقطه اصلی آغاز هر کاری که انجام می دهم، 
اســتفاده می کنم. به عنوان یك دانشــجوی سابق معماری در 
دهه ۱۹۹۰، شبکه ها در درون من نهادینه شده اند. این روش من 

برای درك و تغییر فضا، رنگ و اشکال است.
من واقعا به اســتفاده از شــبکه ها به عنوان نقطه ارجاعی 
نسبت به شکست مکرر بشــر در برابر محیط و خودمان علاقه 

دارم. شــبکه دکارتی که می بینید نقش مهمی در آثار من بازی 
می کند. من شــیفته مســئله فضای خصوصی در برابر فضای 

عمومی و سیستم های قدرت محور کدگذاری شده هستم.
شبکه بندی فضا نشان دهنده نحوه کنترل انسان ها بر یکدیگر 
از طریق محیط زیســت ماست. اثر من موازی دسته بندی پنهان 
قدرت و نحوه کنترل شــدن ناگهانی ما توســط مصرف گرایی و 
رفتارهــای کاربرگرایانه اســت. ضمنا این هــم اضافه کنم که 
مــواد اولیه و عناوین بخش جدایی ناپذیــری از رویکرد کاری ام 
محسوب می شوند. من آنها را به عنوان نکته ای برای گفت وگو 
با بیننده می بینم کــه گاهی از طنز تلخ به عنوان نقطه ای برای 

ارتباط بهره می برم.
مواد اولیــه من هم به عنــوان ادای احترامــی به فعالیت 
یــا لحظــه ای در زمــان عمــل می کنند؛ بــرای مثــال، من از 
کاغذ باطله  های خرد شــده برای پرکردن کارها استفاده می کنم؛ 
ایده عدم صداقت و لاپوشــانی که زندگی بشر را دچار مصیبت 
کرده اســت. جاذبه بهترین دوست من اســت. من واقعا از این 
شکل آویزان خوشم می آید، چون یادآور چیزهای زیادی است؛ 
پوست آویزان، سازه ای در حال فرو ریختن، یك پرش زمانی. من 
از جاذبه برای خلق شــمایلی از سیستم های انسانی که شاهد 
دست و پا زدن شــان بوده ایم و در مواردی شکســت می خورند، 
استفاده می کنم. اســتفاده از رنگ عنصر دیگری است که با اثر 

تغییر می کند.
آثار من با اســتفاده بهینه از مواد اولیه در مواجهه با فجایع 
ایجاد شــده به دست انســان ها که نتیجه تردید و عدم اطمینان 
انســان نسبت به بی کفایتی خود است، به شوخ طبعی و زیبایی 
دســت پیدا می کنند. ضمنا این آثار زوائد انسانی را نیز در خود 
دارنــد؛ مواردی نظیر دســت ها، پاها و فالوس هایی با اشــکال 
حیوانــی یا طبیعی. آنها نشــان دهنده فاجعه هســتند، هم به 
شــکل طبیعی و هم مصنوعی. جایی که تکه های بوم آویزان، 
پودر مرمر درخشــان، اوراق باطله خرد شده و رنگ هایی خاکی 
و زمینی تصویرگر تم هایی شــامل ناپایداری زیرساخت های ما، 
نامناســب بودن سنت های مان و تعامل اشــتباه انسان با جهان 

طبیعی هستند.
سال ۲۰۲۰ برنده جایزه اقامت هنری در بنیاد ورلیتزر، تائوس، 
نیومکزیکو شدم. به هر هنرمند محل اقامت مخصوص خودش 
و اســتودیویی مشــترك داده می شــود تا به کار بپــردازد. حین 
اقامت در وارلیتزر من تابلو مجســمه های نرم بزرگ تر متعددی 
را تکمیل کردم که روی دیوار نصب شده و تا روی زمین کشیده 

می شوند.
شبکه شــل با داربســت، اثری بود که در بنیاد ورلیتزر خلق 
شــد و حفره های بزرگی شــبیه دهانه های غار در خود دارد که 
یادآور غارهای لاسکو هســتند، محل تولد آبستره و خلق اولین 

تصاویر بشریت.
من همــواره در حال جســت و جوی موضوعــات مختلفی 
هســتم که طی زندگی روزمــره با آنها مواجه می شــوم؛ حال 
چه نتیجه قدم زدن در محیط طبیعی ام باشــند، چه رابطه بین 
پیشــینه تاریخی با فرهنگ عامه یا پیداکردن مواد اولیه درست 

برای شــکل دادن صحیح به اثر؛ تحقیق کردن بخش عظیمی از 
فرایند کاری من است. یکی از آثار اخیر من از سال ۲۰۲۱، به اسم 
نیش مار نمونه خوبی از تعامل روزمره من با پرچمی است که 
ژنرال کریســتوفر گدزدن در سال ۱۷۷۵ طراحی کرد . این پرچم 
در تاریخ آمریکا علیه ســلطه گری بریتانیا استفاده شده است و 
شــعار «بر روی من پا نگذارید » اســت که بــه تحقیق در مورد 
پیشــینه آن منجر شد و به دوران مستعمره نشینی اولیه رسیدم. 
نیــش مار یك دیوایدر اتاق ۱۰ در ۸ پایی دســت دوز اســت که 
برجســتگی های شــلی با نوك صورتی و آویزان از بدنه اصلی 
دارد. نماد مار زنگی بین سال های ۱۷۵۱ تا ۱۸۶۱ توسط بنجامین 
فرانکلین و چارلز گدزدن به عنوان پروپاگاندای مستعمره نشینان 
سفیدپوســت اســتفاده شــد. این نماد از قبایل چروکی، دالور 
و کریك برگرفته شــده بود. مستعمره نشــینان جدید از زندگی 
مشــترك در این ســرزمین های ناشناخته با ســاکنان بومی اش 
هراســان بودند. پروپاگاندای مستعمره نشــینان آن دوران نظیر 
ایــن مــورد از لوئیزیانا متعلق به ســال ۱۷۷۴ یــك جنگجوی 
بومــی را تصویر می کند که خالکوبی ماری بر ســینه و ماری در 
دســت راست و جمجمه ای در دســت چپ گرفته است و این 
موضوع را مطــرح می کند که ذات مار ماننــد و قدرت بومیان 
آمریکای شــمالی به عنوان تهدیدی برای امنیت مســتعمرات 

عمل می کند.
به نظرم نکته واقعا جذاب در مورد خلق یك اثر این اســت 
که چگونــه یك تصویر می تواند در آثار مختلفی مشــابه بوده، 
ولی معانی کاملا متفاوتی داشــته باشــد . پس مار و درخت به 
آثار من برگشــتند، چون در تحقیقاتم روی نقاشی های باستانی 
پمپی همیشه مجذوب نقاشــی های دیواری از زندگی باستانی 
بودم که در ســال ۷۹ پس از میلاد زیر لایه قطوری از خاکســتر 
آتش فشانی دفن شده بودند. این مار و درخت انجیر متعلق به 
پمپی در نقاشــی دیواری جدیدم که فعلا مشغول کار روی آن 
هســتم، ظاهر می شوند. این چشم انداز یکی از پنج نمایی است 

که اثر نهایی را شکل می دهند.
یکــی از محدوده هــای مطالعاتی که متوجه شــدم متناوبا 
بــه آن بر می گردم، پدیدارشناســی اســت که یعنــی مطالعه 
ســاختارهای تجارب و آگاهی هــای  ما  دربــاره چیزهای مهم 
و روش هــای مختلفــی که مــا با محیط زیســت مان و ســایر 
موجودات درگیر می شــویم. به عنوان مثال اینکه ما چطور فضا 
در محیــط فیزیکی را از طریق طیفــی از حواس مان، افکارمان 
و خاطرات مــان تجربه می کنیم و در عیــن حال آگاهی فیزیکی 
نســبت به بدن های خودمان نســبت به فضا و تعامل بین سایر 

انسان ها و سایر حیوانات.
من نمی توانــم جهان را بدون هنر و آثــار هنری تصور کنم 
که به عنوان گواه وجود انســانی ما و احساســات و خاطرات ما 
وجود دارند. این اهمیت زیادی دارد. فکر می کنم ثبت وضعیت 
بشــری از طریق حرکت ذرات رنگ و فرم و مــواد اولیه و خود 
پدیده حرکت کردن. فکر می کنم هنر واقعا از زمان و مکان فراتر 
رفته و پنجره ای اســت به مســیری دیگر؛ البته اگر بیننده واقعا 

پذیرای آن باشد.

اخـبـار  بـرگـزیـده


